
1 
 

  Smlouva o dílo 

„Průzkumy veřejného mínění v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v 
roce 2022“ 

ev. č. smlouvy: 22/020-0 
Č. j.: 47222/2021-UVCR-2 

 
 

Smluvní strany 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 
 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kterou zastupuje: Alice Krutilová, M.A., ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU, na základě 

vnitřního předpisu 
 email: krutilova.alice@vlada.cz 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
STEM, Ústav empirických výzkumů, z.ú. 
 
se sídlem:  Španělská 10 
                                       120 00 Praha 2 
IČO: 04512863 
DIČ: CZ04512863 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu  272056796/0300 
kterou zastupuje: PhDr. Martin Buchtík, Ph.D., ředitel, e-mail: martin.buchtik@stem.cz,  
                                           tel. +420 723 754 547, na základě jmenovací smlouvy 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel dále též „smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. a § 2358 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla – „Průzkumy veřejného 

mínění v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022“ – a závazek objednatele dílo 
převzít za podmínek dále stanovených a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu dle článku 
III. této smlouvy. 

2. Provedením díla se rozumí realizace a následné předání výsledků souboru šetření názorů 
občanů České republiky k vybraným otázkám v dohodnutém termínu a vždy na základě 
objednávky dílčího plnění doručené objednatelem zhotoviteli na e-mailovou adresu 



2 
 

martin.buchtik@stem.cz. Druhy, popis a čas jednotlivých výzkumných akcí je podrobně obsažen 
v Příloze 1, která je součástí této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo nerealizovat všechna 
dílčí plnění uvedená v Příloze č. 1 smlouvy a zároveň právo realizovat některá dílčí plnění 
opakovaně, vždy na základě objednávky a za jednotkové ceny uvedené v čl. III odst. 2 této 
smlouvy.  

 
 

 
Článek II. 

Doba plnění a způsob předání 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku ode dne její účinnosti dle čl. IX. odst. 1.  
 

2. Výsledné dílo (jeho části) bude objednateli předáváno postupně v dohodnutém termínu (viz 
též Příloha 1), proti jeho podpisu, ve strojově čitelném formátu (např. formát .pptx).  
 

3. Objednatel je oprávněn k předanému dílu uplatnit připomínky ve lhůtě 5 pracovních dnů ode 
dne předání díla (jeho části) k připomínkám. Zhotovitel se zavazuje tyto připomínky 
akceptovat, bez zbytečného odkladu zapracovat a upravené dílo objednateli předat. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen předat dílo upravené dle připomínek 

objednatele nejpozději do 5 dnů ode dne uplatnění připomínek. 
 

4. Po zapracování připomínek bude převzetí díla potvrzeno oboustranně podepsaným 
předávacím protokolem podle čl. IV. odst. 1. 
 

5. Na objednatele přechází nebezpečí škody na věci ve smyslu občanského zákoníku okamžikem 
převzetí díla podle odst. 4. 

 
Článek III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Celková maximální cena za provedení díla včetně odměny za licenci dle čl. VIII. této smlouvy 
je sjednána na 1.500.000 Kč bez DPH, tj. 1.815.000 Kč včetně DPH, která činí 315.000 Kč a je 
maximální a nepřekročitelná. 
 

2. Jednotlivé výzkumné akce (Příloha 1) budou účtovány v jednotkových cenách dle následující 
tabulky:  
 

Výzkumná akce Položka v Příloze 1 Cena v Kč bez DPH 
Samostatné šetření Bod I. 247.000  
Tracking průběhu předsednictví Bod II. 750.000 
Doplňující ad-hoc modul Bod III.  43.000  
Skupinové rozhovory Bod IV. 90.000  
Sekundární analýza Bod V. 40.000 

 
 

3. Jednotkové ceny za jednotlivé výzkumné akce obsahují vždy veškeré náklady zhotovitele nutné 
nebo související s řádným plněním předmětu této smlouvy včetně odměny za licenci dle čl. 
VIII této smlouvy, tj. i činností a souvisejících výkonů, které nejsou v této smlouvě výslovně 
uvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník, o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro plnění 
předmětu této smlouvy. 
 

4. Platba bude realizována vždy po ukončení realizace  jednotlivé výzkumné akce dle čl. I a 
Přílohy č. 1. Přílohou každé jedné faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol dle 
čl. IV. odst. 1 této smlouvy. V případě výzkumné akce Tracking průběhu předsednictví dle bodu 



3 
 

II Přílohy č. 1 této smlouvy bude platba realizována až po kompletním provedení této části díla 
a jejím předání objednateli. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného tříměsíčního období. Tato faktura bude splatná min. 21 (dvacet jedna) dnů ode 
dne doručení objednateli. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, 
účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů a evidenční číslo, popř. jinou 
identifikaci této smlouvy. Faktura bude obsahovat cenu bez DPH, cenu včetně DPH, sazbu 
DPH a výši DPH. Zákonná změna sazby DPH nebude považována za změnu této smlouvy 
podléhající sjednání dodatku a bude účtována automaticky. 
 

5. Pro případ pochybností o čase doručení faktury se za doručení považuje třetí den od jejího 
podání k poštovní přepravě. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby na určité činnosti, 
které ještě nebyly provedeny, či období, které ještě neuplynulo. 

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či 
neúplné údaje nebo bude neoprávněně účtovaná, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či opravené faktury. 

7. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení úplné a správné faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

8. Změnu účtu, na který je objednatel povinen hradit platbu, je zhotovitel oprávněn provést 
jednostranným písemným oznámením objednateli. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. O předání a převzetí díla, resp. jeho částí bude sepsán předávací protokol podepsaný 

oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. Návrh předávacího protokolu připraví 
zhotovitel. 
 

2. Předávací protokol bude připraven vždy po realizaci každého šetření dle čl I. smlouvy. 
 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na požádání potřebnou součinnost pro plnění 
předmětu této smlouvy a řádně a v termínech splatnosti dle této smlouvy uhradit sjednanou 
cenu.  

 

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob 
provedení a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je 
povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke 
kontrole. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví dílo s odbornou péčí a v souladu s příslušnými právními 
předpisy a standardy, a že bude postupovat dle pokynů objednatele a za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

 

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na provedení díla. 

 

7. Zhotovitel nese odpovědnost za to, že dílo bude zhotoveno v nejvyšší dostupné kvalitě tak, aby 

vyhovovalo potřebám objednatele a právním předpisům. 

 



4 
 

8. Výsledky jednotlivých akcí budou striktně důvěrné (nelze je zveřejnit bez souhlasu 

objednatele) a poskytnuté pověřené osobě objednatele ve všech formách dat, grafů i textu. 

 

 

Článek V. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou. Zhotovitel dále 

odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. Zhotovitel za 
tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 6 měsíců, která 
začíná běžet dnem oboustranného podpisu předávacího protokolu. 
 

2. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám 
této smlouvy, vyzve zhotovitele k odstranění vad. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou 
vadu nejdéle do 5 kalendářních dnů od obdržení výzvy k jejímu odstranění. O dobu 
odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 
 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
 

4. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. 
 

5. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 
 

6. Objednatel má vůči zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 

či nedodělků, 

b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
ztěžují či dokonce brání v užívání díla. 

 

Článek VI. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedenou smluvní pokutu: 

a) smluvní pokutu v případě nedodržení dohodnutého termínu provedení díla (jeho části) 
ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý byť započatý den prodlení; 

b) smluvní pokutu v případě včasného nezapracování uplatněných připomínek dle čl. II. 
odst. 3 nebo včasného neodstranění reklamované vady dle čl. V odst. 2 ve výši 0,2 % 
z celkové ceny díla včetně DPH za každý byť započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem zhotoviteli. Pro případ pochybností o doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím dnem od podání 
zásilky k poštovní přepravě. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody 
způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do výše 
náhrady škody nezapočítává. 



5 
 

4. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny zhotoviteli, může zhotovitel po objednateli 
požadovat úrok z prodlení z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení ve výši podle 
zvláštního právního předpisu, kterým se stanoví výše úroků z prodlení podle občanského 
zákoníku.  

 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle.  

2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit  

a) dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy 

i.stanoví-li tak zákon, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy. 

     Dohoda nebo projev vůle o odstoupení musí být učiněn vždy v písemné formě.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel hrubým způsobem nebo 
opakovaně porušuje nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, zejména 

a) je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla o více jak 30 dní; 

b) jestliže objednatel při provádění kontroly díla v průběhu jeho provádění zjistí, že 
rozpracované části díla vykazují takové vady či nedodělky, že je téměř jisté, že 
zhotovitel nebude schopen dílo dokončit ve stanoveném čase a kvalitě; 

4. Smluvní strany se zároveň dohodly, že platnost smlouvy bude ukončena vyčerpáním 
maximální celkové ceny za provedení díla uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu změny přesvědčení autora ve smyslu 
ustanovení § 2382 občanského zákoníku. 

6. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy a cena za dílo (jeho část) již byla objednatelem 
uhrazena, zavazuje se zhotovitel vrátit objednateli cenu za dílo (jeho část) do 30 dní ode dne 
doručení projevu vůle o odstoupení v plné výši. Pro případ pochybností o doručení projevu 
vůle o odstoupení se sjednává, že se takový projev vůle považuje za doručený druhé straně 
třetím dnem od podání zásilky k poštovní přepravě. 

 

Článek VIII. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto smlouvou 
postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a 
zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně 
případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem 
popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 
se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 3 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty 



6 
 

ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky nevýhradní neomezené právo k 
užití těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k 
Předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel 
touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného nevýhradního práva k 
užití Předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního a 
množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn Předměty ochrany 
podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití 
Předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako převoditelná s právem 
podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje 
souhlas zhotovitele (ani autora) a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu zhotoviteli (ani autorovi) oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům 
ochrany podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a 
překlady Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není 
povinen výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat 
a/nebo překládat Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití Předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny díla dle čl. III této smlouvy.  

3. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. III této smlouvy. Objednatel se tím 
stává ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv 
majetkových v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z 
omezení osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, 
přičemž právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 
užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) 
k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 
58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na 
přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel 
je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s 
jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem, včetně 
oprávnění objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. 

 

 

Článek IX. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále pro účely tohoto článku jenom 
jako „zákon“), charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy 
o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému zveřejnění 
postupem a za podmínek podle uvedeného zákona. 

2. Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této smlouvy 
včetně všech příloh a případných dodatků bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za 
podmínek podle zákona. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně 



7 
 

přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který 
slouží k uveřejňování smluv podle zákona a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené v této 
smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout 
nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy 
zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku), bankovní 
tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném 
znění), informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném 
znění) a podpisem této smlouvy vyjadřují svůj výslovný souhlas k jejich zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Objednatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy. 

 

Článek X. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 
smluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní 
strany. 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace 
(bez ohledu na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření této 
smlouvy nebo během plnění závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění smluvních 
stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným 
osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby 
musí být na důvěrnost údajů upozorněny.  

3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k důvěrným informacím objednatele subdodavatelé dodavatele, 

d) ve vztahu k důvěrným informacím prodávajícího externí dodavatelé objednatele, 
a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo plnění spojeném s plněním dle této 
smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 
důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právním předpisů, 
zejména povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 



8 
 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“). 

5. Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet 
na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací 
a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na plnění této smlouvy. 

6. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, dodavatelem nebo třetími stranami, které jsou 
nezbytné pro plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany 
dle obecného nařízení, zavazují se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které obecné 
nařízení vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných 
ke zpracování. 

7. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a příjímací 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by 
se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění 
této smlouvy, se smluvní strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace 
druhé strany, nepředávat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům 
s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto smlouvu. Obě 
smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, 
než za účelem plnění této smlouvy. 

8. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, 
tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 
a provozních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 
části, nabídky, kontakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace 
o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovních otázkách a všechny 
další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit 
škodu. 

9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní 
stránce nebo přední straně média. Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik 
povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 
o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a to je schopna 
doložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi, 

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo 
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 



9 
 

f) jsou obsažené v této smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

11. Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření nezbytná 
k ochraně důvěrných informací. Dodavatel je povinen poučit své zaměstnance a členy svých 
orgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a je povinen zachování 
mlčenlivosti z jejich strany řádně kontrolovat. Zaměstnanci dodavatele nesmí důvěrné 
skutečnosti, které se dozvěděli v souvislosti s touto smlouvou, sdělovat ani jiným 
zaměstnancům dodavatele nebo členům orgánů dodavatele, není-li to nezbytné k plnění jejich 
pracovních úkolů nebo z hlediska funkčního zařazení. 

12. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle 
tohoto článku rovněž všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění předmětu 
veřejné zakázky dle této smlouvy.  

13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu 
smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

14. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 
a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s čl. VIII. této smlouvy. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině a 
zveřejněných podle zákona citovaného v čl. VIII. 

3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh, byly jakékoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy. 

4. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 
bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány 
společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 

5. V případě, že jakékoliv ustanovení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu pozbyde platnosti či 
účinnosti, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy, které 
zůstanou platné a účinné i nadále. Smluvní strany bez zbytečného odkladu nahradí předmětné 
ustanovení novým ustanovením ve formě číslovaného dodatku k této smlouvě tak, aby se nové 
ustanovení co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního. 

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku (výklad contra 
proferentem). 

7. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 



10 
 

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích případných dodatků a příloh 
zejména v Registru smluv a na profilu zadavatele. 

9. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna převést či postoupit svá práva a 
povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Práva a povinnosti této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

10. Veškeré právní vztahy, které vzniknou z této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

11.  Součástí této smlouvy je Příloha 1, která podrobně specifikuje parametry jednotlivých 
výzkumných akcí. 

12.  Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 2 obdrží objednatel. 

13.  Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne                       V Praze, dne  
 
Za Českou republiku - Úřad vlády                                Za STEM, Ústav empirických výzkumů, z.ú. 
České republiky             
 
__________________________          __________________________ 
Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 

            PhDr. Martin Buchtík, Ph.D. 
             ředitel 



11 
 

  

 

  



12 
 

PŘÍLOHA 1 

Specifikace výzkumných akcí 

I. Samostatné šetření 

Provedením této výzkumné akce se rozumí realizace a následné předání výsledků šetření názorů 

občanů České republiky k evropské integraci a Českému předsednictví Evropské unii, které bude 

splňovat následující požadavky: 

a. Bude provedeno na reprezentativním vzorku populace České republiky starší 18 

let o velikosti min. 1.000 respondentů, 

b. Bude provedeno kombinací metodou standardizovaných osobních telefonických 

rozhovorů proškolenými tazateli a on-line rozhovorů v poměru 300:700., V 

rozsahu do 60 znaků/položek v dotazníku. 

c. Bude mít podobu písemné zprávy doplněné grafy a reprezentativními daty, jejich 

interpretací a doporučeními pro potřeby komunikace o evropských záležitostech, 

d. Bude vyhodnocovat relevantní socio-demografické (zejm. generační, věkové, 

vzdělanostní, regionální) a geografické (zejm. charakteristiky jednotlivých 

regionů ČR), přičemž bude vyhodnocovat trendy a souvislosti, 

e. Bude mít min. rozsah 30 stran/slidů ve formátu powerpoint (včetně všech 

tabulek, grafů, poznámkového aparátu) 

f. Bude zadavateli odprezentována na samostatné prezentaci v délce trvání 90 

minut, přičemž místo a čas prezentace budou určeny vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

g. Realizace samostatných šetření se předpokládá v lednu/únoru 2022, 

květnu/červnu 2022, lednu 2023. 

h. Dodání této dílčí části díla je 40 dní od písemné objednávky objednatele dle čl. I 

odst. 2 této smlouvy. 

 

II.  Tracking průběhu předsednictví 

Provedením této výzkumné akce se rozumí realizace a následné předání výsledků pravidelného 

monitoringu názorů občanů České republiky k Českému předsednictví Evropské unii (dále též 

CZ PRES) na týdenní bázi, které bude splňovat následující požadavky: 

a. Každý týden v období trvání CZ PRES  bude provedeno na reprezentativním 

vzorku populace České republiky starší 18 let o velikosti 300 respondentů, 

b. Bude provedeno metodou standardizovaných on-line rozhovorů. 

c. V rozsahu do 17 znaků/položek v dotazníku, přičemž: cca 6 znaků budou 

základní sociodemografické proměnné, 5 fixní trackingové otázky zachycující 

povědomí, zaznamenání CZ PRES apod. (bude dále specifikováno po dohodě se 

zadavatelem), 6 modulárních otázek, které budou věnovány povědomí a 

důvěryhodnosti aktuálních témat spojených s CZ PRES. S ohledem na zajištění 

dostatečné reprezentativity bude každá modulární otázka položena vždy 

minimálně ve dvou po sobě následujících týdnech (etapách). 



13 
 

d. Každý týden bude mít výstup podobu zprávy doplněné grafy a reprezentativními 

daty a jejich interpretací, přičemž bude kladen důraz na vývoj postojů v průběhu 

celého CZ PRES. 

e. Bude vyhodnocovat relevantní socio-demografické (zejm. generační, věkové, 

vzdělanostní, regionální) trendy a souvislosti. 

f. Bude mít rozsah do 10 stran/slidů ve formátu powerpoint. 

g. Výstupy budou zadavateli poskytovány s týdenní periodicitou. 

h. Realizace se předpokládá od července do prosince 2022. 

i. Možnost dodání této dílčí části Díla je podmíněna písemní objednávkou 

uskutečněnou nejpozději do 31. 5. 2022.  

j. Dodání této dílčí části Díla se zhotovitel zavazuje objednateli dodávat od písemné 

objednávky objednatele dle čl. I odst. 2 této smlouvy, a to v pravidelném 

týdenním intervalu. Týdenním intervalem se rozumí pondělí až neděle. Vždy 

nejpozději do tří pracovních dní v týdnu následujícím po vlně sběru dat. 

 

III.  Doplňující ad-hoc modul v týdenní vlně trackingu  

Provedením této výzkumné akce se rozumí rozšíření jedné zvolené vlny trackingu (viz bod II. 

této příloha) a následné předání výsledků, které bude splňovat následující požadavky: 

a. Je rozšířením pravidelného trackingu, přičemž budou zachovány standardy 

popsané v bodu II. 

b. Vybraná týdenní vlna bude rozšířena o dalších 700 respondentů (celkově tedy 

1000 respondentů) a až 15 ad-hoc položek (celkově tedy 30 položek) 

c. Bude mít podobu samostatné závěrečné zprávy doplněné grafy a 

reprezentativními daty a jejich interpretací o rozsahu 15 stran/slidů ve formátu 

powerpoint. 

d. Možnost dodání této dílčí části Díla je podmíněna písemní objednávkou 

uskutečněnou během průběžného trackingu popsaného v bodě II. této přílohy, 

vždy nejméně 5 pracovních dní před její realizací. 

a. Dodavatel se zavazuje tento ad-hoc modul dodat vždy do 5 pracovních dnů od 
písemné objednávky objednatele dle čl. I odst. 2 této smlouvy. 

IV. Focus groups 

Provedením této výzkumné akce se rozumí realizace nejméně dvou skupinových rozhovorů, 

analýza a následné předání výsledků, které bude splňovat následující požadavky: 

b. Bude provedeno buď na variabilním vzorku cílové populace České republiky 

starší 18 let buď formou osobního setkání ve vybrané lokalitě, při účasti 2x8 

respondentů na  FG, nebo on-line ve formě 4x4 respondenti. V obou případech je 

předpokládaná délka trvání 60 minut. 

c. Konkrétní téma bude stanoveno po dohodě se zadavatelem. 

d. Výzkumná akce zahrnuje tvorbu scénáře, rekrutaci účastníků, realizaci FG, 

záznam rozhovorů, možnosti účasti zástupců zadavatele. 

e. Bude mít podobu písemné zprávy doplněné, jejich interpretací a doporučeními 

pro potřeby komunikace o evropských záležitostech, 



14 
 

f. Bude mít min. rozsah 20 stran/slidů ve formátu powerpoint  

g. Bude zadavateli odprezentována na samostatné prezentaci v délce trvání 90 

minut, přičemž místo a čas prezentace budou určeny vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

h. Zadavatel bude informovat o záměru realizace dle potřeb, předpokládané dodání 

výsledků max. do jednoho kalendářního měsíce. 

i. Dodání této dílčí části díla je 40 dní od písemné objednávky objednatele dle čl. I 

odst. 2 této smlouvy. 

V. Sekundární analýza dat 

Provedením této výzkumné akce se rozumí analýzy již existujících dat, které budou splňovat 

následující požadavky: 

a. Data budou pocházet buď z veřejných zdrojů, dat STEM, nebo datových zdrojů 

poskytnutých zadavatelem.  

b. Předpokládaný rozsah je 40 hodiny analytické práce.  

c. Bude mít podobu písemné zprávy doplněné grafy dle povahy analýzy. 

d. Bude mít min. rozsah 30 stran/slidů ve formátu powerpoint (včetně všech 

tabulek, grafů, poznámkového aparátu) 

e. Bude zadavateli odprezentována na samostatné prezentaci v délce trvání 90 

minut, přičemž místo a čas prezentace budou určeny vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

f. Dodání výsledků se předpokládá do 3 týdnů. 

g. Dodání této dílčí části díla je 30 pracovních dní od písemné objednávky 

objednatele dle čl. I odst. 2 této smlouvy. 

 


		2022-02-08T09:18:09+0100
	MARTIN BUCHTÍK


		2022-02-08T12:59:50+0100
	Alice Krutilová, M.A.




